Preteitura Municigal de Alto Gapara SEALTO
lLMdovina Emerick,n 321-Água Verde- Alto Caparaó/MG CEP: 36978000 , Fone: (32) 3747.2507/2562 /2580

TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVo: 178/2021
DISPENSA N.° 028/2021

onsiderando, que o presente processo encontra-se de conformidade
Oaegislação pertinente (art. 24, Inciso X da Lei Federal n. ° 8.666/93),

Considerando, as razões da escolha do imóvel bem como a fxação do
preço de mercado do aluguel

Considerando, a existência de dotação orçamentária e recurso
financeiro; e, por último

Considerando o parecer favorável da Assessoria Jurídica,

RATIFICO a Dispensa de Licitação n° 028/2021 para a celebração do Contrato de locação do Imóvel comercial localizado na Avenida Pico da
Bandeira, n° 1588 Bairro ÄAgua Verde, de propriedade do Sr. Délio Tavares para funcionamento da sede do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Alto
Caparaó, nos moldes do artigo 24, X da Lei Federal 8.666/93.

LOCADOR DELIO TAVARES, brasileiro, casado, agriculto, portador do CPF
n 321.854.307.00, RG M-6 760.390SSP residente e domiciliado na Rua
Luciano Fernandes de Almeida Neto, n° 18, bairro Agua Verde, Alto Caparaó.

VALOR
TOTAL

UNIDADE VALOR
MENSAL

DESCRIÇÃO QUANTIDADE ITEM

MENSAL LOCAÇÃO DO IMÓVEL COMERCIAL SITUADO NA AV
PICO DA BANDEIRA, N° 1588- AGUA VERDE, ALTO

CAPARAO, PARA FUNCIONAMENTO DO SINDICATo
DOS TRABALHADORES RURAIS DE ALTO CAPARAÓ.

12 R$ 800,00 R$ 9.600,00 9001

Depois de cumpridas as formalidades de praxe.

Publique-se. Cumpra-se.

Alto Caparaó/MG, 09 de Abril de 2021.

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
Jose Jatomel Junior

Prefeito Municipal ernco que ora)ala AAsasoo
o puDblicado no quadro de avisos do hal dea sode da|
Preteiture Municipal de Ato Caparad- MG nos termos
da ler Municipal N® 157/2002 Dou e

AtO Caparad MG.0 de Aado2023

Assinatura do Servidor

{ "type": "Document", "isBackSide": false }